
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ DƯƠNG QUANG 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Dương Quang, ngày       tháng 5  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH                                                                                                                     

Về việc thành lập Tổ quản lý di tích Chùa Mão Chinh (Phúc Khánh Tự) 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật tín ngưỡng, tôn giáo  ngày 18 tháng 11 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 98/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hoá, Luật sửa đổi bổ sung một 

số điều của Luật Di sản văn hoá; 

Căn cứ Quyết định số 39/2019/QĐ-UBND ngày 20/11/2019 của UBND 

tỉnh Hưng Yên về việc ban hành quy định quản lý di tích, di vật, cổ vật, bảo vật 

Quốc gia trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Công văn số 96/SVHTTDL-QLDT ngày 25/2/2020 của Sở văn 

hóa, thể thao và du lịch tỉnh Hưng Yên về việc tăng cường các biện pháp bảo vệ 

và phát huy giá trị di tích, bảo vật quốc gia trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ quản lý di tích chùa Mão Chinh, xã Dương Quang 

thị xã Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Tổ trưởng 

Ông Nguyễn Văn Xoa, Trưởng thôn Mão Chinh. 

2. Tổ phó 

Ông Sư thầy Thích Minh Hưng (Tục danh Đỗ Văn Hương), trụ trì chùa 

Mão Chinh; 

3. Các Thành viên 

Bà Nguyễn Văn Đúc, Chi hội trưởng chi hội NCT;  

Ông Nguyễn Đức Lợi, Trưởng Ban CTMT thôn; 

Ông Bùi Đăng Thắm, Chi hội trưởng chi hội CCB 

Ông Nguyễn Văn Miện, Công an viên thôn; 

Bà Khổng Thị Thu, Chi hội trưởng hội LHPN thôn; 



 
 

Bà Bùi Thị Lan, Hội viên chi hội NCT; 

Bà Nguyễn Thị Gang, Hội viên chi hội NCT; 

Điều 2. Tổ quản lý di tích chùa Mão Chinh có chức năng và nhiệm vụ sau: 

- Tham mưu cho UBND xã thực hiện công tác nắm bắt, theo dõi, quản lý, 

bảo vệ, giữ gìn, khai thác di tích, đặc biệt là trong công tác tu bổ, tôn tạo di tích. 

- Tuyên truyền quảng bá về các giá trị đích thực của di tích. Khai thác 

phát huy giá trị di tích thông qua các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo trên cơ sở 

các quy định của Nhà nước, quy ước tại địa phương đáp ứng nhu cầu sinh hoạt 

văn hoá tín ngưỡng, tinh thần của nhân dân.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Công chức Văn phòng -

Thống kê xã, Công chức Văn hoá xã hội xã, các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Lưu: VP, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tuấn 

 


		2024-05-25T09:58:50+0700


		2024-05-25T15:29:14+0700


		2024-05-25T15:33:28+0700


		2024-05-25T15:54:34+0700


		2024-05-25T15:54:34+0700


		2024-05-25T15:54:34+0700




